УНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

______________                                                                                      №  ______
пгт Уни

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Унинский  муниципальный район Кировской области

Руководствуясь Федеральным законом от 23.06.2016 N 197-ФЗ "О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 21, 59 Устава Унинского  района и в целях приведения  отдельных положений  Устава Унинского   района  в соответствие с  действующим  законодательством Российской Федерации  Унинская  районная Дума  РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав  муниципального образования  Унинский муниципальный район Кировской области, принятый  решением  Унинского  районного Собрания депутатов от 28.06.2005 № 201 (в редакции решения районной Думы  от 25.05.2016  №  552)   изменения и дополнения согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию.

3. Опубликовать настоящее решение    в Информационном бюллетене муниципальных правовых актов органов местного самоуправления  Унинского района и разместить на официальном сайте  Унинского района после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Унинского района                                                               А.Н. Пантелеев

	Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

решением  Унинской районной Думы

от                        №

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

      в Устав  муниципального образования

Унинский муниципальный район Кировской области

1. Часть 1 статьи 8.1 Устава дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»

2. Пункт 2 части 2 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:
«2) первый заместитель главы администрации района;»
__________